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Delårsrapport januari – juni 2022
Q2

Rekordkvartal med stark tillväxt

Finansiellt sammandrag 

Belopp i MSEK
apr–jun 

2022
apr–jun

2021
jan–jun 

2022
jan–jun

2021
rullande

12 mån
jan–dec

2021

Totala intäkter 1 153,7 878,5 2 218,2 1 772,1 3 971,0 3 525,0

Tillväxt, % 31,3 –11,0 25,2 –3,2 11,1 –3,0

 varav valutapåverkan, % 2,9 –1,9 3,6 –2,8 2,0 –1,2

 varav påverkan från förvärv och avyttringar, % 7,1 4,5 8,6 4,2 8,0 6,3

Organisk tillväxt, % 1) 21,3 –13,5 13,0 –4,6 1,1 –8,1

Justerad EBITA 2) 82,1 46,0 134,6 87,6 251,3 204,4

Justerad EBITA marginal, % 7,1 5,2 6,1 4,9 6,3 5,8

Rörelseresultat (EBIT) 70,4 37,8 111,8 71,7 206,3 166,2

Rörelsemarginal (EBIT), % 6,1 4,3 5,0 4,0 5,2 4,7

Resultat före skatt 64,7 34,0 102,1 64,8 189,2 151,9

Nettomarginal, % 5,6 3,9 4,6 3,7 4,8 4,3

Resultat efter skatt 49,1 26,3 83,0 48,8 151,4 117,2

Vinstmarginal, % 4,3 3,0 3,7 2,8 3,8 3,3

Resultat per aktie (utestående aktier), kr 3) 1,79 0,95 3,03 1,78 5,51 4,27

Räntabilitet på sysselsatt kapital, % 4) – – – – 16,1 13,4

Kassaflöde från den löpande verksamheten 129,9 246,9 168,2 190,8 280,9 303,6

1) �Organisk tillväxt avser finansiell förändring justerad för valutaförändringar, förvärv och avyttringar.
2) �EBITA före jämförelsestörande poster.
3) �Proact har långsiktiga prestationsaktieprogram, vilka kan ge upphov till utspädningseffekt om maximalt 1,34 procent.  

Jämförelsesiffrorna har justerats för split 1:3 som genomfördes i maj 2021. Bolaget har återköpt egna aktier som finns i eget förvar vilket påverkar nyckeltal ovan. 
4) �Beräknas endast för helår och rullande 12 månader.

April – juni 2022 

•	Intäkterna ökade med 31,3 procent till 1 153,7 MSEK (878,5).

•	Justerad EBITA ökade med 78,5 procent och uppgick till  
82,1 MSEK (46,0), motsvarande en justerad EBITA-marginal  
om 7,1 procent (5,2). 

•	Resultat före skatt uppgick till 64,7 MSEK (34,0).

•	Resultat efter skatt uppgick till 49,1 MSEK (26,3).

•	Resultat per aktie uppgick till 1,79 SEK (0,95).

•	Nya avtal avseende molntjänster tecknades till ett totalt värde  
om 141,4 MSEK (71,9), en ökning med 96,7 procent.

•	Återkommande intäkter (intäkter från moln- och supporttjänster)  
uppgick till 353,3 MSEK (286,9), motsvarande en årstakt om  
1 413,3 MSEK (1 147,6).

•	Den 21 juni tecknades ett avtal om att förvärva sepago GmbH i Tyskland. 

Händelser efter kvartalets slut

•	Den 1 juli slutfördes förvärvet av sepago GmbH med en köpeskilling,  
på kassa- och skuldfri basis, om 12 MEUR samt upp till 4 MEUR i tilläggs
köpeskilling.

Januari – juni 2022 

•	Intäkterna ökade med 25,2 procent till 2 218,2 MSEK (1 772,1).

•	Justerad EBITA ökade med 53,6 procent och uppgick till 
134,6 MSEK (87,6), motsvarande en justerad EBITA-marginal om 
6,1 procent (4,9).

•	Resultat före skatt uppgick till 102,1 MSEK (64,8).

•	Resultat efter skatt uppgick till 83,0 MSEK (48,8).

•	Resultat per aktie uppgick till 3,03 SEK (1,78).

•	Nya avtal avseende molntjänster tecknades till ett totalt värde  
om 262,9 MSEK (149,8), en ökning med 75,5 procent.

•	Återkommande intäkter (intäkter från moln- och supporttjänster) 
uppgick till 699,6 MSEK (573,1).

Om Proact

Proact är Europas ledande specialist inom data- och informationshantering med fokus på molntjänster och datacenterlösningar. Vi hjälper våra kunder  
att lagra, koppla samman, skydda, säkra och skapa värde genom data, med fokus på förbättrad flexibilitet, produktivitet och effektivitet.  
Vi har genomfört tusentals framgångsrika projekt världen över, har mer än 4 000 kunder och hanterar hundratals petabyte information i molnet. Proact- 
koncernen har fler  än 1 000 anställda med verksamhet i 13 länder i Europa och i USA. 
Proact grundades 1994 och moderbolaget Proact IT Group AB (publ) är noterat på Nasdaq Stockholm sedan 1999 under symbolen PACT.
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Andra kvartalet 2022 blev det bästa i Proacts historia, både vad 
gäller omsättning och resultat. Intäkterna under kvartalet upp-
gick till 1 154 MSEK (878), vilket motsvarar en tillväxt på 31 procent. 
Organiskt var intäktsökningen 21 procent, med en organisk tillväxt 
om 33 procent för system och 6 procent för tjänster. Våra återkom-
mande intäkter, det vill säga intäkter från kontrakterade moln- och 
supporttjänster, fortsätter att utvecklas starkt. Totalt ökade de med 
23 procent inklusive bidraget från förvärvade ahd, och organiskt 
ökade de med 6 procent.

Under andra kvartalet har efterfrågan på våra tjänster varit fortsatt 
hög och vi slöt avtal för kontrakterade molntjänster om 141 MSEK 
(72). Högst tillväxt uppvisade BU Nordics & Baltics, men även BU 
West och BU UK ökade avtalsvolymen signifikant jämfört med 
samma period föregående år. Under covid-19 tvekade många kun-
der att ingå långa kontrakt, men nu ser vi ett ökat intresse att köpa 
IT-lösningar som tjänst.

Vi har även slutit avtal om systemaffärer på en hög nivå under 
kvartalet, med en hög omsättningstillväxt i både BU Nordics & Bal-
tics och BU Central. Den underliggande efterfrågan är god, även om 
tillväxten till viss del är en effekt av några större affärer i BU Nordics 
& Baltics, samt ett svagt jämförelsekvartal föregående år. Vi ser fort-
farande leveransförseningar hos flera av våra leverantörer, och vår 
orderstock är fortsatt betydligt högre än normalt, även om en viss 
minskning skett sedan årets första kvartal.  

Justerad EBITA under kvartalet ökade till 82 MSEK (46) motsvar
ande en marginal på 7 procent. Ökningen är framför allt ett resultat 
av de ökade intäkterna. Bruttomarginalerna minskade något inom 
tjänsteaffären i BU Nordics & Baltics och i BU Central. I BU Nordics & 
Baltics har vi initierat ett större åtgärdsprogram för att säkerställa en 
bättre marginalutveckling.

Proact påverkas fortfarande inte i någon större utsträckning finan-
siellt av kriget i Ukraina. Däremot kvarstår osäkerheten vad gäller 
framtida ekonomisk tillväxt och inflation, samt ytterligare påverkan 
på leveranskedjor. Vi bevakar utvecklingen och genomför åtgärder, 
såsom prishöjningar mot kund och effektiviseringar, för att minska 
potentiell negativ påverkan på bolaget. 

Under kvartalet annonserade vi ytterligare ett mycket spännande  
förvärv, som slutfördes den 1 juli. Det är glädjande att kunna väl-
komna sepagos 85 medarbetare till Proact. Förvärvet förstärker vår 
närvaro i Tyskland, samt bidrar med efterfrågad kompetens inom 
det strategiskt viktiga området digital transformation med hjälp av 
publika molntjänster.

Vi har också lanserat två nya tjänster under kvartalet.  
PMCP (Proact Managed Container Platform) möjliggör för våra 
kunder att köpa en containerbaserad utvecklingsplattform som en 
tjänst, och därigenom snabbt och enkelt komma i gång med modern 
applikationsutveckling i molnet. Den andra tjänsten vi lanserat är 
SD-Connect, genom vilken vi erbjuder våra kunder en AI-baserad 
mjukvarudefinierad nätverkslösning.

Sammanfattningsvis lämnar vi ett riktigt bra kvartal bakom oss, 
med stark tillväxt och lönsamhet, samt både ett spännande förvärv 
och lansering av nya innovativa tjänster.

Kista, 14 juli, 2022
 

Jonas Hasselberg
VD och koncernchef

Kommentarer från Proacts VD

Rekordkvartal  
med stark tillväxt"
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Koncernens utveckling april-juni

Intäkter och resultat
Under andra kvartalet uppgick bolagets totala intäkter till 
1 153,7 MSEK (878,5), en ökning med 31,3 procent. Valutakurs
förändringar påverkade med 2,9 procent, förvärv och avyttringar 
påverkade med 7,1 procent, och organiskt ökade försäljningen med 
21,3 procent. 

Systemintäkterna ökade med 39,3 procent till 706,0 MSEK (507,5) 
och organiskt ökade de med 32,6 procent jämfört med samma 
period föregående år, tack vare en god underliggande efterfrågan, 
leveranser av tidigare beställda system samt några större affärer 
i BU Nordics & Baltics. Tjänsteintäkterna ökade med 20,9 procent 
till 447,4 MSEK (370,0) och organiskt med 5,9 procent, drivet av god 
efterfrågan på framför allt moln- samt konsulttjänster. Tjänste
intäkterna utgjorde 38,8 procent (42,1) av bolagets totala intäkter 
under kvartalet. 

Nya avtal avseende molntjänster tecknades under kvartalet till  
ett totalt värde om 141,4 MSEK (71,9). Avtalen har normalt en löptid på 
tre till fem år. De totala intäkterna avseende molntjänster ökade med 
36,3 procent och uppgick till 228,3 MSEK (167,9). Organiskt ökade de 
med 8,5 procent. Återkommande intäkter, det vill säga intäkter från 
moln- samt supporttjänster, uppgick till 353,3 MSEK (286,9), vilket 
motsvarar en årstakt om 1 413,3 MSEK (1 147,6). Detta motsvarar en 
ökning om 23,1 procent varav den organiska ökningen var 5,7 procent. 

Bruttomarginalen minskade något i kvartalet, jämfört med samma 
period föregående år. Systemmarginalen ökade något, medan 
tjänstemarginalen minskade på grund av lägre marginaler framför 
allt i BU Nordics & Baltics, men även i BU Central. 

Försäljnings- och administrationskostnader ökade organiskt  
med 5,5 procent. Fortsatt kostnadskontroll resulterade i en begrän-
sad ökning i försäljnings- och administrationskostnader, trots ökad 
omsättningstillväxt och ökade rese- och andra försäljningsom
kostnader. 

Justerad EBITA ökade med 78,5 procent jämfört med samma  
period föregående år och uppgick till 82,1 MSEK (46,0) som ett 
resultat av den ökade försäljningen. Justerad EBITA-marginal var 
7,1 procent (5,2). Resultat före skatt uppgick till 67,4 MSEK (34,0).

Proact särredovisar jämförelsestörande poster för att tydliggöra 
utvecklingen i den underliggande verksamheten. Med jämförelse-
störande poster avses poster som är icke återkommande och  
avviker från den normala verksamheten. Under andra kvartalet  
2022 var dessa poster 0,8 MSEK (1,2) och avser transaktions
kostnader för förvärv.

MSEK MSEK

Justerad EBITA per kvartalVänster axel:

Justerad EBITA rullande 12 månaderHöger axel:
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Koncernens utveckling

Koncernens utveckling januari-juni

Intäkter och resultat
Under första halvåret uppgick bolagets totala intäkter till 
2 218,2 MSEK (1 772,1), en ökning med 25,2 procent. Valutakurs
förändringar påverkade med 3,6 procent och förvärv och avyttringar 
påverkade med 8,6 procent. Organiskt ökade försäljningen med 
13,0 procent. 

Systemintäkterna ökade med 26,5 procent till 1 319,6 MSEK 
(1 042,9) och organiskt var ökningen 18,3 procent. Tjänsteintäkterna 
ökade med 23,4 procent till 897,9 MSEK (727,5) och organiskt var 
ökningen 5,5 procent. Tjänsteintäkterna utgjorde 40,5 procent (41,1) 
av bolagets totala intäkter under första halvåret. 

Nya avtal avseende molntjänster tecknades under första halvåret 
till ett totalt värde om 262,9 MSEK (149,8). Avtalen har normalt en 
löptid på tre till fem år. De totala intäkterna avseende molntjänster 
ökade med 33,4 procent och uppgick till 454,7 MSEK (340,8). Orga-
niskt ökade de med 6,1 procent.

Bruttomarginalen minskade under första halvåret jämfört med 
samma period föregående år, med något lägre bruttomarginaler 
både i system- och i tjänsteaffären.

Försäljnings- och administrationskostnader ökade organiskt med 
1,7 procent. Fortsatt kostnadskontroll resulterade i en begränsad  
ökning i försäljnings- och administrationskostnader, trots ökad 
omsättningstillväxt och ökade rese- och andra försäljningsom
kostnader. 

Justerad EBITA ökade med 53,7 procent jämfört med föregående 
år och uppgick till 134,6 MSEK (87,6). Justerad EBITA-marginal var 
6,1 procent (4,9). Resultat före skatt uppgick till 102,1 MSEK (64,8).

Belopp i MSEK
apr–jun 

2022
apr–jun

2021
jan–jun 

2022
jan–jun

2021
rullande

12 mån
jan–dec

2021

Totala intäkter 1 153,7 878,5 2 218,2 1 772,1 3 971,0 3 525,0

Kostnad för sålda varor och tjänster exkl. avskrivningar –861,9 –649,5 –1 667,1 –1 316,6 –2 940,4 –2 589,9

Bruttoresultat exkl. avskrivningar 291,9 229,0 551,1 455,6 1 030,6 935,1

Bruttomarginal exkl. avskrivningar, % 25,3 26,1 24,8 25,7 26,0 26,5

Rörelsens kostnader exkl. avskrivningar –171,0 –146,1 –337,5 –294,1 –623,0 –579,5

Justerad EBITDA 1) 120,8 82,9 213,6 161,4 407,7 355,5

Justerad EBITDA-marginal, % 10,5 9,4 9,6 9,1 10,3 10,1

Av- och nedskrivningar på materiella anläggningstillgångar –38,8 –36,9 –79,0 –73,8 –156,3 –151,2

Justerad EBITA 1) 82,1 46,0 134,6 87,6 251,3 204,4

Justerad EBITA-marginal, % 7,1 5,2 6,1 4,9 6,3 5,8

Av- och nedskrivningar på immateriella anläggningstillgångar –10,9 –7,1 –21,9 –14,7 –38,4 –31,2

Jämförelsestörande poster –0,8 –1,2 –0,8 –1,2 –6,6 –6,9

Rörelseresultat (EBIT) 70,4 37,8 111,8 71,7 206,3 166,2

Rörelsemarginal (EBIT), % 6,1 4,3 5,0 4,0 5,2 4,7

1) EBITDA resp. EBITA före jämförelsestörande poster

Intäkter per bransch

Belopp i MSEK
apr–jun 

2022
apr–jun

2021
jan–jun 

2022
jan–jun

2021
rullande

12 mån
jan–dec

2021

Telekom 163,7 118,0 266,4 233,5 399,9 367,0

Bank, finans 74,4 93,0 142,9 176,4 297,6 331,1

Energi 62,7 47,7 120,1 106,6 221,9 208,3

Tillverkande  
industri 165,6 111,3 324,5 213,9 552,3 441,7

Media 24,5 21,3 54,5 43,9 96,9 86,3

Handel & Tjänster 226,9 156,9 414,2 290,7 751,9 628,4

Offentlig sektor 255,5 192,0 561,8 445,0 990,8 874,0

Övrigt 180,3 138,2 333,8 262,2 659,7 588,0

Totala intäkter 1 153,7 878,5 2 218,2 1 772,1 3 971,0 3 525,0

Under det första halvåret 2022 uppgick jämförelsestörande poster 
till 0,8 MSEK (1,2), och avser transaktionskostnader för förvärv. 
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Koncernens utveckling

Kassaflöde
April-juni
För kvartalet var kassaflödet 102,8 MSEK (114,8), varav 129,9 MSEK 
(246,9) från löpande verksamhet.

Januari – juni
För första halvåret var kassaflödet 48,9 MSEK (18,6), varav 
168,2 MSEK (190,8) från löpande verksamhet. Kassaflöde från 
förändringar i rörelsekapital uppgick till –32,8 MSEK (45,9), framför 
allt kopplat till ökade kundfordringar om 129,5 MSEK till viss del mot
verkat av ökade leverantörsskulder om 117,7 MSEK. Under perioden 
har amorteringar på leasingskulder gjorts med 61,2 MSEK.

Investeringar
Under första halvåret 2022 har 18,1 MSEK (19,8) investerats i anlägg
ningstillgångar, varav 8,1 MSEK (4,2) i Proact Finance avseende 
kundleveranser.

Finansiell ställning
Likvida medel uppgick till 528,0 MSEK per den 30 juni 2022, jämfört 
med 499,8 MSEK föregående år. Av total checkräkningskredit om 
158,6 MSEK har inget nyttjats. Banklån uppgick till 500,2 MSEK och 
avser en treårig revolverande kreditfacilitet som Proact slöt avtal 
om under det tredje kvartalet 2021. Faciliteten uppgår totalt till 
600,0 MSEK och har möjlighet till upp till två års förlängning. 

Investeringar i IT-utrustning för molnverksamheten finansieras 
genom leasingavtal. Vid periodens slut uppgick koncernens soliditet 
till 21,6 procent (21,0).

Nettoskuld

Belopp i MSEK
30 jun  

2022
31 mar 

2022
30 jun 

2021
31 mar 

2021

Likvida medel 528,0 418,3 499,8 392,7

Checkräkningskredit – – – –

Skulder till kreditinstitut, exkl. skulder 
avseende finansiell leasing –502,3 –436,0 –256,6 –216,0

Nettokassa (+)/Nettoskuld (–)  
exkl. finansiell leasing 25,7 –17,7 243,1 176,7

Skulder avseende finansiell leasing –223,9 –229,9 –216,9 –244,9

Nettokassa (+)/Nettoskuld (–)  
inkl. finansiell leasing –198,2 –247,6 26,2 –68,2

Outnyttjad checkräkningskredit 158,6 158,0 157,9 157,8

Total checkräkningskredit 158,6 158,0 157,9 157,8

Skatt
Koncernens skattekostnad innefattar summa aktuell skatt och 
uppskjuten skatt beräknad utifrån gällande skattesatser i respektive 
land. Den redovisade skattekostnaden uppgår för första halvåret till 
19,1 MSEK (16,0), motsvarande en effektiv skatt om 18,7 procent (24,7). 

Återköp av egna aktier
Årsstämman den 5 maj 2022 bemyndigade styrelsen att förvärva 
upp till 10,0 procent av bolagets aktier fram till nästa årsstämma.  
Per den 30 juni 2022 har inga aktier förvärvats inom detta 
bemyndigande. 

Bolaget innehar 546 807 aktier i eget förvar per den 30 juni 2022, 
vilket motsvarar 2,0 procent av totalt antal aktier. 

Medarbetare
Den 30 juni 2022 uppgick antalet anställda till 1 163 (1 049), varav 
förvärvet av ahd har bidragit med 110 personer.

Moderbolaget i sammandrag
Moderbolagets totala intäkter under perioden uppgick till 67,2 MSEK 
(52,7). Resultat före skatt uppgick till 28,8 MSEK (–0,8). 

Moderbolagets skuld i gemensamt koncernvalutakonto uppgick 
per den 30 juni 2022 till 292,2 MSEK (215,2). 

Antalet anställda i moderbolaget uppgick vid periodens slut till 
19 personer (17).

Moderbolagets verksamhet har varit oförändrad under perioden. 
Inga väsentliga transaktioner med närstående har skett.
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Business Units

Intäkter och resultat
April – juni
I Nordics & Baltics ökade intäkterna under kvartalet med 38,1  pro-
cent och organiskt med 36,2 procent. Systemintäkterna ökade med 
52,7 procent och organiskt med 51,2 procent. Systemintäkterna 
ökade framför allt kraftigt i Sverige som ett resultat av några större 
affärer. Tjänsteintäkterna ökade med 7,7 procent och organiskt med 
4,9 procent, med en god organisk utveckling inom samtliga  
områden.

Justerad EBITA uppgick till 46,1 MSEK (26,0) och EBITA-marginalen 
uppgick till 7,1 procent (5,5) för kvartalet. I Nordics & Baltics påverka-
des EBITA och EBITA-marginal framförallt positivt av intäktsökningen. 
Bruttomarginalen var oförändrad i kvartalet, med en förbättrad  
systemmarginal som motverkades av en lägre tjänstemarginal,  
vilket föranlett att ett åtgärdsprogram initierats.

Nordic & Baltics Danmark, Estland, Finland, Lettland, Litauen, Norge, Sverige och USA

Belopp i MSEK
apr–jun 

2022
apr–jun 

2021
förändring,  

%
jan–jun 

2022
jan–jun 

2021
förändring,  

%
rullande 

12 mån
jan–dec 

2021

Systemintäkter 488,5 320,0 52,7 836,7 652,3 28,3 1 467,0 1 282,6

Tjänsteintäkter 163,3 151,6 7,7 324,8 282,9 14,8 640,9 599,0

varav supportintäkter 72,9 69,3 5,1 142,6 134,1 6,3 277,2 268,7

varav intäkter från molntjänster 47,6 41,7 14,2 93,9 81,9 14,6 197,5 185,6

varav konsultintäkter 42,8 40,6 5,6 88,3 66,8 32,2 166,2 144,7

Övrigt 0,4 0,8 –43,0 0,8 1,5 –43,9 1,6 2,2

Totala intäkter 652,2 472,3 38,1 1 162,3 936,7 24,1 2 109,5 1 883,8

Justerad EBITA 46,1 26,0 77,6 67,9 51,0 33,1 132,2 115,3

Marginal, % 7,1 5,5 5,8 5,4 6,3 6,1

Januari – juni
I Nordics & Baltics ökade intäkterna under de första sex månaderna 
med 24,1 procent och organiskt ökade de med 19,4 procent. System
intäkterna ökade med 28,3 procent och organiskt var ökningen  
25,0 procent. Systemintäkterna påverkades framför allt positivt av 
den höga systemtillväxten i Sverige i det andra kvartalet. Tjänste
intäkterna ökade med 14,8  procent och organiskt ökade de med 
6,9 procent. 

Justerad EBITA uppgick till 67,9 MSEK (51,0) och EBITA-marginalen 
uppgick till 5,8 procent (5,4) för de första sex månaderna. I Nordics & 
Baltics påverkades EBITA positivt framför allt av tillväxten i system
intäkter under det andra kvartalet.

51% 15% 16%17% 1%

Nettoomsättning

Jan - jun 2022

MSEK MSEK

Resultat per kvartalVänster axel:

Resultat rullande 12 månaderHöger axel:

Justerad EBITAIntäkter
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Business Units

Intäkter och resultat
April – juni
I UK minskade intäkterna under kvartalet med 17,9 procent och orga-
niskt med 21,7 procent. Skillnaden mellan organisk och ickeorganisk 
tillväxt är hänförlig till valutakurseffekter. Systemintäkterna minskade 
med 39,8 procent, och organiskt med 41,7 procent. Den underlig-
gande efterfrågan på system bedöms ligga på en tillfredsställande 
nivå, men leveransförseningar hade särskilt stor negativ påverkan 
på UK och orderboken är efter detta kvartal större än tidigare. 
Tjänsteintäkterna ökade med 7,6 procent, och ökade organiskt med 
1,7 procent, där en god efterfrågan på konsulttjänster samt tillväxt 
i molntjänster till viss del motverkades av lägre supportintäkter 
kopplade till minskningen i systemförsäljning.  

Justerad EBITA uppgick till 5,5 MSEK (10,7) och EBITA-marginalen 
uppgick till 3,9 procent (6,3) för kvartalet. EBITA samt EBITA-margi-
nal minskade som ett resultat av de minskade intäkterna, som inte 
fullt ut kompenserades av högre bruttomarginal och lägre sälj- och 
administrationskostnader.

Belopp i MSEK
apr–jun 

2022
apr–jun 

2021
förändring,  

%
jan–jun 

2022
jan–jun 

2021
förändring,  

%
rullande 

12 mån
jan–dec 

2021

Systemintäkter 54,9 91,1 –39,8 179,0 201,2 –11,0 286,9 309,1

Tjänsteintäkter 83,7 77,8 7,6 168,4 156,8 7,4 332,7 321,1

varav supportintäkter 26,3 27,5 –4,3 52,5 53,4 –1,6 107,3 108,2

varav intäkter från molntjänster 47,8 42,4 12,7 96,7 87,2 10,9 187,0 177,5

varav konsultintäkter 9,6 7,9 21,7 19,1 16,1 18,5 38,4 35,4

Övrigt – – – – – – – –

Totala intäkter 138,9 169,2 -17,9 347,4 358,0 -3,0 619,6 630,2

Justerad EBITA 5,5 10,7 –48,8 18,9 22,7 –16,6 31,0 34,7

Marginal, % 3,9 6,3 5,4 6,3 5,0 5,5

Januari – juni
I UK minskade intäkterna under de första sex månaderna med 
3,0 procent, med en organisk minskning av intäkter om 9,1 procent. 
Systemintäkterna minskade med 11,0 procent, medan de organiskt 
minskade med 16,5 procent, negativt påverkat av leveransförsen
ingar under det andra kvartalet. Tjänsteintäkterna ökade med 
7,4 procent, och organiskt med 0,4 procent.

Justerad EBITA uppgick till 18,9 MSEK (22,7) och EBITA-marginalen 
uppgick till 5,4 procent (6,3) för de första sex månaderna. EBITA och 
EBITA-marginal påverkades negativt av de minskade intäkterna, 
delvis motverkat av något högre bruttomarginaler samt minskade 
sälj- och administrationskostnader.

UK Storbritannien 51% 15% 16%17% 1%

Nettoomsättning

Jan - jun 2022

MSEK MSEK

Resultat per kvartalVänster axel:

Resultat rullande 12 månaderHöger axel:

Justerad EBITAIntäkter
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Business Units

Intäkter och resultat
April – juni
I West ökade intäkterna under kvartalet med 13,2 procent och orga-
niskt med 9,5 procent. Skillnaden mellan organisk och ickeorganisk 
tillväxt är hänförlig till valutakurseffekter. Systemintäkterna ökade 
med 4,6 procent och organiskt med 1,3 procent, Tjänsteintäkterna 
ökade med 17,0 procent och organiskt med 13,3 procent. I West 
transformeras vår marknad snabbt från systemförsäljning till tjänste
försäljning, vilket förklarar den låga ökningen av systemintäkterna 
samt den goda tillväxten i framförallt molntjänster.  

Justerad EBITA uppgick till 11,5 MSEK (3,3) och EBITA-marginalen 
uppgick till 6,0 procent (1,9) för kvartalet. Intäktsökningen i kombi-
nation med ökade bruttomarginaler, bland annat som ett resultat av 
det effektivitetsprogram som genomfördes under förra året, bidrog 
till ökningen i EBITA och EBITA-marginal.

Belopp i MSEK
apr–jun 

2022
apr–jun 

2021
förändring,  

%
jan–jun 

2022
jan–jun 

2021
förändring,  

%
rullande 

12 mån
jan–dec 

2021

Systemintäkter 53,4 51,0 4,6 104,0 83,2 25,0 200,6 179,8

Tjänsteintäkter 137,2 117,2 17,0 277,3 239,7 15,7 528,1 490,5

varav supportintäkter 13,5 12,4 8,5 26,7 24,8 7,5 52,7 50,9

varav intäkter från molntjänster 90,2 74,6 20,9 177,7 152,9 16,2 341,2 316,4

varav konsultintäkter 33,5 30,2 11,0 72,9 62,0 17,5 134,2 123,3

Övrigt 0,0 0,2 –94,2 0,0 0,2 –94,5 –0,2 0.0

Totala intäkter 190,6 168,4 13,2 381,3 323,1 18,0 728,8 670,6

Justerad EBITA 11,5 3,3 253,9 21,5 0,6 3 483,3 43,7 22,8

Marginal, % 6,0 1,9 5,6 0,2 6,0 3,4

Januari – juni
I West ökade intäkterna under de första sex månaderna med 
18,0 procent och organiskt var ökningen 14,1 procent. System
intäkterna ökade med 25,0 procent och organiskt ökade de med 
20,8 procent. Tjänsteintäkterna ökade med 15,7 procent och  
organiskt var ökningen 11,8 procent. 

Justerad EBITA uppgick till 21,5 MSEK (0,6) och EBITA-marginalen 
uppgick till 5,6 procent (0,2) för de första sex månaderna.

Intäkterna ökade från ett svagt första halvår förra året. Marginal-
förbättringen är ett resultat av både högre intäkter och det effekt
ivitetsprogram som genomfördes under början av 2021.

West Belgien och Nederländerna 51% 15% 16%17% 1%

Nettoomsättning

Jan - jun 2022

MSEK MSEK

Resultat per kvartalVänster axel:

Resultat rullande 12 månaderHöger axel:

Justerad EBITAIntäkter
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Business Units

Intäkter och resultat
April – juni
I Central ökade intäkterna med 130,6 procent under kvartalet och 
organiskt med 46,2 procent. Förvärvet av ahd bidrog positivt till 
framförallt försäljningen av molntjänster, men även till system- och 
konsultintäkterna. Systemintäkterna ökade med 130,2 procent och 
organiskt med 77,8 procent med flera större affärer levererade under 
kvartalet. Förra årets andra kvartal påverkades negativt av långa 
beslutscykler hos kunderna. Tjänsteintäkterna ökade med 135,3 pro-
cent och organiskt ökade de med 3,7 procent, där en god organisk 
tillväxt för support- och konsulttjänster till viss del motverkades av 
en nedång i intäkterna från molntjänster, vilket beror på en lägre 
kontrakterad volym tidigare i år och under 2021. 

Justerad EBITA uppgick till 16,6 MSEK (5,7) och EBITA-marginalen 
uppgick till 8,8 procent (7,0) för kvartalet. I Central påverkades EBITA 
positivt av ökningen i intäkter, förvärvet av ahd, samt låga försälj-
nings- och administrationskostnader, till viss del motverkat av en 
lägre bruttomarginal.

Januari – juni
I Central ökade intäkterna med 102,9 procent under de första sex 
månaderna och organiskt ökade de med 23,3 procent, som ett 
resultat av ökad försäljning från en relativt låg nivå föregående år 
framförallt under det andra kvartalet. Systemintäkterna ökade med 
83,9 procent och organiskt ökade de med 37,7 procent. Tjänste-
intäkterna ökade med 136,6 procent och organiskt ökade de med 
1,6 procent. 

Justerad EBITA uppgick till 19,7 MSEK (13,0) och EBITA-marginalen 
uppgick till 5,5 procent (7,4) för de första sex månaderna. I Central 
påverkades EBITA positivt framförallt av den ökade försäljningen, i 
kombination med låga sälj- och administrationskostnader, samt av 
förvärvet av ahd. EBITA-marginalen minskade som  
ett resultat av minskade bruttomarginaler.

Belopp i MSEK
apr–jun 

2022
apr–jun 

2021
förändring,  

%
jan–jun 

2022
jan–jun 

2021
förändring,  

%
rullande 

12 mån
jan–dec 

2021

Systemintäkter 109,7 47,7 130,2 198,6 108,0 83,9 311,2 220,6

Tjänsteintäkter 78,8 33,5 135,3 158,0 66,8 136,6 256,2 165,0

varav supportintäkter 12,0 9,1 31,4 22,6 18,6 21,6 42,7 38,7

varav intäkter från molntjänster 56,6 17,6 222,7 113,1 35,4 219,4 173,9 96,3

varav konsultintäkter 10,2 6,8 49,6 22,3 12,8 74,5 39,6 30,1

Övrigt 0,0 0,6 –96,3 0,1 1,0 –91,9 1,7 2,6

Totala intäkter 188,6 81,8 130,6 356,6 175,8 102,9 569,1 388,2

Justerad EBITA 16,6 5,7 190,1 19,7 13,0 51,8 37,7 30,9

Marginal, % 8,8 7,0 5,5 7,4 6,6 8,0

Central Tjeckien och Tyskland 51% 15% 16%17% 1%

Nettoomsättning

Jan - jun 2022

MSEK MSEK

Resultat per kvartalVänster axel:

Resultat rullande 12 månaderHöger axel:

Justerad EBITAIntäkter
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Business Units

Intäkter och resultat
April - juni
Proact Finance intäkter minskade för kvartalet jämfört med samma  
period föregående år på grund av en minskning i finansierad volym, 
som ett resultat av beslutet under 2021 att i större utsträckning er-
bjuda externa finansieringslösningar, och uppgick till 9,8 MSEK (13,0). 
Finansnetto uppgick till 0,7 MSEK (0,9). Resultat före skatt uppgick  
till 0,7 MSEK (2,7). 

Belopp i MSEK
apr–jun 

2022
apr–jun 

2021
förändring,  

%
jan–jun 

2022
jan–jun 

2021
förändring,  

%
rullande 

12 mån
jan–dec 

2021

Intäkter 9,8 13,0 –24,1 20,7 25,2 –18,0 46,9 51,4

EBIT –0,1 1,9 –102,8 0,7 5,0 –85,1 2,2 6,5

Finansnetto 0,7 0,9 –12,8 1,5 1,8 –14,1 3,2 3,5

Resultat före skatt 0,7 2,7 –74,9 2,3 6,8 –66,4 5,4 9,9

Januari - juni
Proact Finance intäkter minskade för första halvåret jämfört med 
samma period föregående år på grund av en minskning i finansierad 
volym och uppgick till 20,7 MSEK (25,2). Finansnetto uppgick till 
1,5 MSEK (1,8). Resultat före skatt uppgick till 2,3 MSEK (6,8). Framtida 
kontrakterade kassaflöden från Proact Finance uppgår till 112,1 MSEK 
(142,3), en minskning med 21,2 procent.

Rörelsesegment
Nordics & Baltics: Danmark, Estland, Finland, Lettland, Litauen, Norge, Sverige och USA | UK: Storbritannien | West: Belgien och Nederländerna | 
Central: Tjeckien och Tyskland | Proact Finance: Proacts finansbolag i egen regi redovisas separat då bolaget supporterar samtliga geografiska regioner.

Jan–jun 2022  
Belopp i MSEK

Nordics & 
Baltics UK West Central

Proact  
Finance

Koncern
gemensamt Elimineringar Koncernen

Totala intäkter 1 162,3 347,4 381,3 356,6 20,7 82,6 –132,8 2 218,2

EBITDA, före jämförelsestörande poster 86,0 41,8 38,3 33,1 0,7 13,7 – 213,6

Av- och nedskrivningar materiella anläggningstillgångar –18,1 –22,9 –16,7 –13,4 – –7,9 – –79,0

EBITA, före jämförelsestörande poster 67,9 18,9 21,5 19,7 0,7 5,8 – 134,6

Jämförelsestörande poster – – – –0,8 – – – –0,8

EBITA 67,9 18,9 21,5 18,9 0,7 5,8 – 133,7

Av- och nedskrivningar immateriella anläggningstillgångar –2,9 –2,5 –4,0 –9,0 – –3,5 – –21,9

EBIT 65,0 16,4 17,5 9,9 0,7 2,3 – 111,8

Finansnetto –3,5 –1,5 –1,4 –2,7 1,5 –2,2 – –9,7

Resultat före skatt 61,6 14,8 16,2 7,1 2,3 0,1 – 102,1

Skatt –19,1

Periodens resultat 83,0

Jan–jun 2021  
Belopp i MSEK

Nordics & 
Baltics UK West Central

Proact  
Finance

Koncern
gemensamt Elimineringar Koncernen

Totala intäkter 936,7 358,0 323,1 175,8 25,2 67,0 –113,7 1 772,1

EBITDA, före jämförelsestörande poster 70,8 46,8 17,2 18,5 5,0 3,0 – 161,4

Av- och nedskrivningar materiella anläggningstillgångar –19,8 –24,2 –16,6 –5,5 – –7,7 – –73,8

EBITA, före jämförelsestörande poster 51,0 22,7 0,6 13,0 5,0 –4,7 – 87,6

Jämförelsestörande poster –1,2 – – – – – – –1,2

EBITA 49,9 22,7 0,6 13,0 5,0 –4,7 – 86,5

Av- och nedskrivningar immateriella anläggningstillgångar –1,4 –4,5 –3,9 –0,9 – –4,0 – –14,7

EBIT 48,4 18,2 –3,3 12,1 5,0 –8,7 – 71,7

Finansnetto –1,9 –1,6 –1,4 –0,6 1,8 –3,2 – –6,9

Resultat före skatt 46,5 16,6 –4,7 11,5 6,8 –11,9 – 64,8

Skatt –16,0

Periodens resultat 48,8

Proact Finance Bolaget supporterar samtliga geografiska regioner51% 15% 16%17% 1%

Nettoomsättning

Jan - jun 2022
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Marknadsöversikt

Övrig information

Proact bevakar aktivt marknadsutvecklingen och genomför regel-
bundet kundintervjuer för att försäkra sig om att företaget är rätt 
positionerat, utvecklar nya affärsmöjligheter och stärker sin konkur-
renskraft. Med den kunskap som erhållits genom dessa observatio-
ner har Proact identifierat flera megatrender och kundprioriteringar 
som företaget arbetar med strategiskt för att dra nytta av bland 
annat digital transformation och innovation, hybrida molntjänster 
samt säkerhet. 

Digital transformation och innovation 
Digitaliseringen har länge varit en megatrend och under 
covid-19-pandemin accelererade trenden ytterligare. I takt med vårt 
förändrade arbetssätt ser verksamheter nya behov av digitalisering, 
tillgång till data samt säkerhet. Fler företag och verksamheter inom 
olika sektorer utforskar innovativa sätt att analysera och bearbeta allt 
större datavolymer – ofta med hjälp av IT-driven artificiell intelligens 
(AI), automatisering och dataanalys. IT-avdelningarna kämpar med 
redundans, komplexitet och begränsade resurser samtidigt som de 
försöker uppfylla allt högre krav från användarna inom ramen för 
snäva budgetar. En tydlig trend för att klara av dessa möjligheter 
och utmaningar är en kombination av traditionell IT-infrastruktur 
och en framtidsorienterad molnstrategi. En sådan kombination gör 
det möjligt för kunderna att få det bästa av två världar genom att 
garantera säkerhet, frigöra resurser, minska kostnaderna och öppna 
för nya möjligheter att snabbt flytta data och möjliggöra snabbare 
innovation. 

Hybrida moln 
För att underlätta den egna IT-leveransen väljer företag och myndig-
heter i allt större utsträckning hybrida moln-lösningar som kombine-
rar olika typer av molntjänster med egen infrastruktur. Det medger 
snabbare, säkrare och effektivare respons på behov från verksam-
heten samt förbereder organisationen för nya teknikområden såsom 
edge computing. 

IT-säkerhet 
Informationssäkerhet prioriteras högt i alla företag och organisa-
tioner där hoten från cyberattacker och andra sårbarheter ökar. 
I samband med Rysslands invasion av Ukraina har säkerhetsläget 
för IT och informationssäkerhet ytterligare aktualiserats. Detta, 
i kombination med de rättsliga och kommersiella kraven på säker 
datahantering, innebär att investeringarna i säkerhetslösningar och 
kompetens kommer att öka. Många företag och organisationer har 
inte egna resurser för att hantera aktuella säkerhetshot, vilket gör 
att de riskerar att gå miste om affärsmöjligheter, förlora försäljning, 
skada verksamhetens rykte eller eventuellt behöva hantera miss-
nöjda kunder. Denna resursbrist som gäller för hela marknaden  
ökar viljan att investera i säkerhetstjänster.

Händelser efter balansdagen
Den 1 juli slutfördes förvärvet av sepago GmbH. sepago är ett tyskt 
IT-konsultföretag med expertis när det gäller att leverera IT-konsult
tjänster och publik molntransformation till stora och medelstora 
företag.  Med sepagos över 85 medarbetare stärker Proact sina 
digitala transformationstjänster baserade på ”cloud-first”-teknologier 
från Microsoft Azure, Microsoft 365 och Citrix virtuella arbetsplatser. 
sepagos kapacitet inom IT-säkerhet, transformation och migrering 
kommer dessutom att ytterligare stärka Proacts nuvarande erbju-
dande. Köpeskillingen uppgår till 12 miljoner Euro samt ytterligare 
4 miljoner Euro i tilläggsköpeskilling, på en kontantfri och skuldfri 
basis, vilket motsvarar 5-6 gånger EBITA. Tilläggsköpeskillingen 
betalas ut under en period av 2,5 år förutsatt att sepago når förvän-
tad EBITA samt fastställda verksamhetsmål. Bolaget konsolideras 
från och med förvärvsdatum. Vid tidpunkten för denna rapports 
offentliggörande finns inte några bokslut som kan ligga till grund för 
en detaljerad beskrivning av förvärvet. Av denna anledning lämnas 
ingen information om förvärvade tillgångarnas verkliga värde samt 
förvärvade tillgångar och skulder.

Transaktioner med närstående
Inga transaktioner mellan Proact och närstående, som väsent
ligen påverkat koncernens ställning och resultat, har ägt rum under 
kvartalet.

Risker och osäkerhetsfaktorer i verksamheten
På kort sikt påverkas Proact inte i någon betydande omfattning av 
Rysslands invasion av Ukraina. På längre sikt kan påverkan på den 
globala ekonomin, i form av inflation, valutakursfluktuationer, lägre 
ekonomisk tillväxt samt störningar i leveranskedjor påverka Proact. 
Leveransstörningar kopplade till den globala halvledarbristen 
fortsätter även att påverka Proacts förmåga att leverera erhållna 
kundorder negativt. I övrigt har inga risker eller osäkerhetsfaktorer 
förändrats i jämförelse med de som omnämnts i senast avgivna års-
redovisning. För en utförligare beskrivning av väsentliga risker och 
osäkerhetsfaktorer hänvisas till Proacts årsredovisning 2021.

Alternativa nyckeltal
Bolaget presenterar finansiella nyckeltal i delårsrapporten som inte 
definieras enligt IFRS. Bolaget anser att dessa nyckeltal ger värdefull 
kompletterande information till investerare och bolagets ledning. För 
definitioner av de finansiella nyckeltalen hänvisas till Årsredovisning 
2021.

Årsstämma 5 maj 2022
Styrelseledamöterna Martin Gren, Erik Malmberg, Annikki Schaeferdiek 
och Thomas Thuresson omvaldes. Anna Söderblom (ordförande) 
nyvaldes. Beslut fattades om att 1,50 kr per aktie skulle lämnas 
i utdelning för verksamhetsåret 2021. För verksamhetsåret 2020 
lämnades utdelning med 1,50 kr per aktie.
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Finansiell kalender
25 okt 2022	 Delårsrapport Q3 2022
9 feb 2023	 Bokslutskommuniké 2022

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av företagets och koncernens  
verksamhet, ställning och resultat. Inga nya risker eller osäkerhetsfaktorer har tillkommit under första halvåret i jämförelse med  
dem som kommenterades i senast avgivna årsredovisning.

Kista den 14 juli 2022
Proact IT Group AB (publ)

Jonas Hasselberg	 Anna Söderblom	 Martin Gren
VD och koncernchef	 Ordförande

Annikki Schaeferdiek	 Thomas Thuresson	 Erik Malmberg

Rapporten har ej varit föremål för översiktlig granskning av bolagets revisorer.

Notera
Informationen i denna delårsrapport är sådan som Proact IT Group (publ) är skyldig att offentliggöra enligt EU:s 
marknadsmissbruksförordning, lagen om värdepappersmarknad och/eller om handel med finansiella instrument. 
Informationen lämnades för offentliggörande den 14 juli 2022 klockan 13:00 (CET).

KONTAKT			   Proact IT Group AB

Jonas Hasselberg, CEO	 +46 722 13 55 56	 jonas.hasselberg@proact.eu	 Kistagången 2, Kista

Linda Höljö, CFO	 +46 725 07 40 85	 linda.holjo@proact.eu	 Telefon 08 410 666 00
			   www.proact.eu
Org.nr: 556494-3446 | Säte: Stockholm
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Finansiella rapporter

Rapport över totalresultatet för koncernen

Belopp i MSEK
apr–jun 

2022
apr–jun

2021
jan-jun 

2022
jan-jun

2021
rullande 12 

månader
jan–dec 

2021

Systemintäkter 706,0 507,5 1 319,6 1 042,9 2 279,1 2 002,4

Tjänsteintäkter 447,4 370,0 897,9 727,5 1 689,8 1 519,4 

 varav supportintäkter 125,0 118,9 244,9 232,3 480,7 468,1

 varav intäkter från molntjänster 228,3 168,0 454,7 340,8 839,9 726,0

 varav konsultintäkter 94,1 83,1 198,2 154,4 369,2 325,3

Övriga intäkter 0,4 1,0 0,7 1,8 2,1 3,2

Totala intäkter 1 153,7 878,5 2 218,2 1 772,1 3 971,0 3 525,0

Kostnad för sålda varor och tjänster –896,5 –678,8 –1 737,9 –1 376,1 –3 075,3 –2 713,5

Bruttoresultat 257,3 199,7 480,3 396,0 895,7 811,4

Försäljnings- och marknadsföringskostnader –109,4 –99,1 –219,0 –197,5 –405,3 –383,8

Administrationskostnader –76,7 –61,7 –148,6 –125,6 –277,5 –254,5

Jämförelsestörande poster –0,8 –1,2 –0,8 –1,2 –6,6 –6,9

Rörelseresultat (EBIT) 70,4 37,8 111,8 71,7 206,3 166,2

Finansnetto –5,7 –3,8 –9,7 –6,9 –17,1 –14,3

Resultat före skatt 64,7 34,0 102,1 64,8 189,2 151,9

Inkomstskatt –15,5 –7,7 –19,1 –16,0 –37,8 –34,7

Periodens resultat 49,1 26,3 83,0 48,8 151,4 117,2

Övrigt totalt resultat

Poster som kan komma att omföras till årets resultat

Förändring av säkringsreserv 
(nettoinvestering i utländsk verksamhet) 12,3 –3,7 15,7 6,5 20,7 11,5

Skatteeffekt på förändring av säkringsreserv 
(nettoinvestering i utländsk verksamhet) –2,5 0,8 –3,2 –1,3 –4,3 –2,4

Omräkningsdifferenser från kvarvarande verksamhet 6,5 –6,8 13,9 13,0 23,9 23,0

Totalt poster som kan komma att omföras till årets resultat 16,3 –9,6 26,4 18,2 40,3 32,1

Summa totalresultat för perioden, netto efter skatt 65,4 16,7 109,4 67,0 191,7 149,3

Periodens resultat hänförligt till:
Moderbolagets aktieägare 49,0 26,2 83,1 48,8 151,4 117,1

Innehav utan bestämmande inflytande 0,1 0,1 –0,1 –0,0 0,0 0,0

Periodens totalresultat hänförligt till: 
Moderbolagets aktieägare 65,3 16,6 109,3 66,9 191,5 149,1

Innehav utan bestämmande inflytande 0,2 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2

Data per aktie 1)

apr–jun 
2022

apr–jun
2021

jan-jun 
2022

jan-jun
2021

rullande 12 
månader

jan–dec 
2021

Periodens resultat per aktie  
hänförligt till moderbolagets aktieägare, kr 1,79 0,95 3,03 1,78 5,51 4,27

Eget kapital per aktie hänförligt till  
moderbolagets aktieägare, kr 28,43 22,90 28,43 22,90 28,43 25,88

Kassaflöde från löpande verksamheten per aktie, kr 4,73 8,99 6,13 6,95 10,23 11,06

Antal utestående aktier vid periodens slut 27 454 851 27 454 851 27 454 851 27 454 851 27 454 851 27 454 851

Vägt genomsnittligt antal utestående aktier 27 454 851 27 454 851 27 454 851 27 454 851 27 454 851 27 454 851

1) �Proact har långsiktiga prestationsaktieprogram, vilka kan ge upphov till utspädningseffekt om maximalt 1,34 procent.  
Jämförelsesiffrorna har justerats för split 1:3 som genomfördes i maj 2021.
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Finansiella rapporter

Balansräkning för koncernen i sammandrag

Belopp i MSEK
30 jun 

2022
30 jun 

2021
31 dec

2021

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Goodwill 844,0 647,0 820,7

Övriga immateriella anläggningstillgångar 210,7 131,6 224,9

Materiella anläggningstillgångar 298,3 289,4 322,9

Andra långfristiga fordringar 423,4 436,5 412,3

Uppskjutna skattefordringar 22,6 20,5 16,9

Omsättningstillgångar
Varulager 37,1 13,3 15,6

Kundfordringar och övriga fordringar 1 262,0 1 004,7 1 117,8

Likvida medel 528,0 499,8 463,9

Summa tillgångar 3 626,0 3 042,7 3 395,0

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 780,4 628,7 710,6

Eget kapital hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 3,3 3,1 3,3

Summa eget kapital 783,8 631,8 713,9

Långfristiga skulder
Långfristiga skulder, räntebärande 622,6 415,9 620,8

Långfristiga skulder, ej räntebärande 518,9 507,1 496,3

Uppskjutna skatteskulder 60,9 39,3 69,2

Kortfristiga skulder
Kortfristiga skulder, räntebärande 131,0 115,9 133,3

Kortfristiga skulder, ej räntebärande 1 508,9 1 332,8 1 361,5

Summa eget kapital och skulder 3 626,0 3 042,7 3 395,0

Förändring av koncernens egna kapital

Belopp i MSEK
jan–jun

2022
jan–jun

2021
jan–dec

2021

Vid periodens början 713,9 605,0 605,0

Periodens totalresultat 109,3 67,0 149,3

Utdelning –41,2 –41,2 –41,2

Utdelning till innehav utan bestämmande inflytande – – –

Finansiell skuld till innehav utan bestämmande inflytande – – –

Aktiesparprogram och personaloptioner 1,7 1,0 0,8

Vid periodens slut 783,8 631,8 713,9

Innehav utan bestämmande inflytande: Proact Lietuva UAB 26,14 procent och Proact Czech Republic, s.r.o. 14,7 procent.
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Finansiella rapporter

Kassaflödesanalys för koncernen i sammandrag

Belopp i MSEK
apr–jun 

2022
apr–jun

2021
jan-jun 

2022
jan-jun

2021
rullande 12 

månader
jan–dec 

2021

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändring av rörelsekapital 106,9 70,5 201,0 144,9 409,6 353,6

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital 23,0 176,4 –32,8 45,9 –128,7 –50,0

Kassaflöde från den löpande verksamheten 129,9 246,9 168,2 190,8 280,9 303,6

Kassaflöde från investeringsverksamheten –14,0 –91,7 –23,0 –101,3 –326,4 –404,6

Kassaflöde från finansieringsverksamheten –13,1 –40,4 –96,2 –70,9 49,4 74,7

Periodens totala kassaflöde 102,8 114,8 48,9 18,6 4,0 –26,3

Likvida medel vid periodens början 418,3 392,7 463,9 468,3 499,8 468,3

Kursdifferens i likvida medel 7,0 –7,8 15,2 12,8 24,3 21,9

Likvida medel vid periodens slut 528,0 499,8 528,0 499,8 528,0 463,9
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Finansiella rapporter

Nyckeltal

Belopp i MSEK
apr–jun 

2022
apr–jun

2021
jan-jun 

2022
jan-jun

2021
rullande 12 

månader
jan–dec 

2021

Totala intäkter 1 153,7 878,5 2 218,2 1 772,1 3 971,0 3 525,0

 varav hänförligt till förvärv och avyttringar 62,7 44,2 152,0 77,7 286,7 254,5

 varav valutapåverkan 25,7 –18,8 63,6 –52,0 71,8 –43,9

Totala intäkter, organiskt 1 065,3 853,0 2 002,5 1 746,4 3 612,5 3 314,3

Organisk tillväxt totala intäkter, % 21,3 –13,5 13,0 –4,6 1,1 –8,1

Systemintäkter 706,0 507,5 1 319,6 1 042,9 2 279,1 2 002,4

 varav hänförligt till förvärv och avyttringar 20,5 22,7 52,3 46,3 130,9 154,6

 varav valutapåverkan 13,0 –8,3 34,6 –25,6 41,7 –18,5

Totala systemintäkter, organiskt 672,4 493,1 1 232,8 1 022,2 2 106,6 1 866,2

Organisk tillväxt systemintäkter, % 32,6 –21,1 18,3 –7,4 –1,2 –14,0

Tjänsteintäkter 447,4 370,0 897,9 727,5 1 689,8 1 519,4

 varav hänförligt till förvärv och avyttringar 44,4 21,1 104,2 28,8 159,0 98,4

 varav valutapåverkan 12,7 –10,5 29,1 –26,3 30,1 –25,3

Totala tjänsteintäkter, organiskt 390,3 359,3 764,6 725,0 1 500,7 1 446,3

Organisk tillväxt tjänsteintäkter, % 5,9 –0,7 5,5 –0,4 4,4 0,8

EBITDA 120,1 81,7 212,7 160,3 401,1 348,6

EBITDA marginal, % 10,4 9,3 9,6 9,0 10,1 9,9

Av- och nedskrivningar på materiella  
anläggningstillgångar –38,8 –36,9 –79,0 –73,8 –156,3 –151,2

EBITA 81,3 44,8 133,7 86,5 244,7 197,5

EBITA marginal, % 7,0 5,1 6,0 4,9 6,2 5,6

Av- och nedskrivningar på immateriella  
anläggningstillgångar –10,9 –7,1 –21,9 –14,7 –38,4 –31,2

EBIT 70,4 37,8 111,8 71,7 206,3 166,2

EBIT marginal, % 6,1 4,3 5,0 4,0 5,2 4,7

Resultat före skatt 64,7 34,0 102,1 64,8 189,2 151,9

Nettomarginal, % 5,6 3,9 4,6 3,7 4,8 4,3

Resultat efter skatt 49,1 26,3 83,0 48,8 151,4 117,2

Vinstmarginal, % 4,3 3,0 3,7 2,8 3,8 3,3

Eget kapital 783,8 631,8 783,8 631,8 783,8 713,9

Balansomslutning 3 626,0 3 042,7 3 626,0 3 042,7 3 626,0 3 395,0

Soliditet, % 21,6 20,8 21,6 20,8 21,6 21,0

Kapitalomsättningshastighet, ggr 1) – – – – 1,2 1,1

Räntabilitet på eget kapital, % 1) – – – – 21,4 17,8

Finansiella kostnader inkluderade i finansnetto 6,8 5,1 11,9 9,5 28,1 19,8

Sysselsatt eget kapital 1 537,3 1 163,6 1 537,3 1 163,6 1 537,3 1 467,9

Räntabilitet på sysselsatt kapital, % 1) – – – – 16,1 13,4

Investeringar i anläggningstillgångar 27,6 133,8 58,1 178,6 430,1 550,7

Resultat före skatt per anställd, kSEK 57,6 32,3 90,6 62,2 174,4 147,9

Medelantal årsanställda 1 121 1 052 1 127 1 043 1 085 1 027

1) Beräknas endast för helår och rullande 12 månader.

Flerårsöversikt se not 2. För definitioner av nyckeltal, se Årsredovisning 2021.
De nyckeltal som Proact redovisar och följer sin verksamhet på är de sedvanliga nyckeltalen  
som används för branschen och av bolag noterade på Nasdaq Stockholm.
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Finansiella rapporter

Moderbolagets resultaträkning i sammandrag

Belopp i MSEK
jan–jun

2022
jan–jun

2021
jan–dec

2021

Nettoomsättning 67,2 52,7 105,2

Kostnad sålda varor och tjänster – – –

Bruttoresultat 67,2 52,7 105,2

Administrationskostnader –68,9 –61,8 –120,0

Rörelseresultat –1,7 –9,1 –14,8

Finansnetto 30,5 8,3 44,2

Resultat efter finansnetto 28,8 –0,8 29,4

Bokslutsdispositioner – – 10,0

Resultat före skatt 28,8 –0,8 39,4

Inkomstskatt –2,8 0,7 –0,9

Periodens resultat 26,0 –0,1 38,5

Moderbolagets balansräkning i sammandrag

Belopp i MSEK
30 jun

2022
30 jun

2021
31 dec

2021

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar 1 197,7 837,3 1 058,7

Omsättningstillgångar 113,1 113,0 119,5

Summa tillgångar 1 310,7 950,3 1 178,2

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Bundet eget kapital 81,2 79,3 80,5

Fritt eget kapital 299,1 276,0 313,2

Summa Eget kapital 380,3 355,3 393,7

Långfristiga skulder 512,6 267,2 495,1

Kortfristiga skulder 417,9 327,8 289,4

Summa eget kapital och skulder 1 310,7 950,3 1 178,2
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Not 1  �Redovisningsprinciper

Delårsrapporten för koncernen är upprättad i enlighet med IAS34 
och Årsredovisningslagen och för moderbolaget i enlighet med 
Årsredovisningslagen och RFR2. Tillämpade redovisningsprinciper 
överensstämmer med vad som framgår i årsredovisningen för 2021.

Finansiella instrument
Proacts finansiella instrument består av derivat, kundfordringar, lik-
vida medel, leverantörsskulder, upplupna leverantörskostnader och 
räntebärande skulder. Derivatinstrument redovisas i balansräkning-
en per kontraktsdagen och värderas till verkligt värde, både initialt 
och vid efterföljande omvärderingar. Samtliga derivat redovisas 
löpande till verkligt värde med värdeförändringarna redovisade 
i rapporten över totalresultatet inom kostnad såld vara för de deri-
vat som är kopplade till leverantörsskulder respektive finansiella 
poster för de derivat som är kopplade till finansiella leasingkontrakt. 

Derivat är värderade till verkligt värde inom nivå 2 det vill säga 
verkligt värde fastställt utifrån värderingstekniker med observerbara 
marknadsdata, antingen direkt (som pris) eller indirekt (härlett till 
pris). Samtliga övriga finansiella tillgångar har klassificerats som 
låne- och kundfordringar, vilket inkluderar kundfordringar och lik
vida medel. Samtliga övriga finansiella skulder har klassificerats 
som övriga finansiella skulder värderat till upplupet anskaffnings-
värde, vilket inkluderar leverantörsskulder, upplupna leverantörs
kostnader och skulder till kreditinstitut. Skulder till kreditinstitut 
löper med rörlig ränta, och redovisad ränta ligger i nivå med aktuell 
ränta på skulder till kreditinstitut och övriga finansiella tillgångar 
och skulder löper med korta löptider. Baserat på detta bedöms 
samtliga finansiella tillgångars och skulders bokförda värden vara 
en rimlig uppskattning av verkligt värde.

Not 2  Flerårsöversikt

Belopp i MSEK
 jul–jun 

2021/2022
jan–dec  

2021
jan–dec

2020
jan–dec

2019
jan–dec

2018

Totala intäkter 3 971,0 3 525,0 3 633,1 3 407,9 3 317,7

EBITDA 401,1 348,6 369,6 271,7 231,1

EBITDA marginal, % 10,1 9,9 10,2 8,0 7,0

EBITA 244,7 197,5 216,7 134,2 200,5

EBITA marginal, % 6,2 5,6 6,0 3,9 6,0

EBIT 206,3 166,2 182,1 105,4 164,5

EBIT marginal, % 5,2 4,7 5,0 3,1 5,0

Resultat före skatt 189,2 151,9 167,7 101,7 167,8

Nettomarginal, % 4,8 4,3 4,6 3,0 5,1

Resultat efter skatt 151,4 117,2 132,3 80,2 127,3

Vinstmarginal, % 3,8 3,3 3,6 2,4 3,8

Soliditet, % 21,6 21,0 20,7 18,3 21,2

Kapitalomsättningshastighet, ggr 1,2 1,1 1,3 1,3 1,6

Räntabilitet på eget kapital, % 21,4 17,8 23,4 16,1 29,8

Räntabilitet på sysselsatt kapital, % 16,1 13,4 17,1 13,2 29,5

Utdelning till moderbolagets aktieägare 1) 41,2 41,2 22,9 38,0 34,3

Investeringar i anläggningstillgångar 430,1 550,7 269,1 440,7 83,8

Finansiella kostnader inkluderade i finansnetto 28,1 19,8 20,7 11,3 3,9

Resultat före skatt per anställd, kSEK 174,4 147,9 172,3 122,0 210,5

Medelantal årsanställda 1 085 1 027 973 834 797

Periodens resultat per aktie, kr 2) 5,51 4,27 4,80 2,92 4,62

1) ��Avser det år då utdelning verkställdes. För verksamhetsåret 2021 lämnades en utdelning om 1,50 kr per aktie, totalt 41,2 MSEK. 
2) �Beräknat på genomsnittligt antal utestående aktier. Jämförelsesiffrorna har justerats för aktiesplit 1:3 som genomfördes i maj 2021.  

Proact har långsiktiga prestationsaktieprogram, vilka kan ge upphov till utspädningseffekt om maximalt 1,34 procent.

Förklarande upplysningar


